
　東京玉翠会が年々盛会を重ねられて本年第33回総会をお迎えになられることに心からお
慶び申し上げます。毎回１千人を超える出席者にも圧倒されますが、それに加えて新しいさ
まざまな企画を実行してゆく運営力にも感服しております。
　岡山玉翠会はきわめてこじんまりとした規模ですが、それだけ家族的で暖かい雰囲気を大
切にしてこれまで続けてまいりました。平成26年度の第36回総会は11月15日にアークホテ
ル岡山で45名の出席者を得て開催されました。ゲストスピーカーの堀井茂男先生（昭和41
年卒、精神科医）によるボランティア活動「岡山いのちの電話」のご講演を歯切りに恒例の
ビンゴゲーム、校歌斉唱まで出席者全員で楽しい時間を共有しました。平成27年度の第37
回総会は11月14日（土）にアークホテル岡山で行われる予定で、岡山大学経済学部の中村
良平教授にご講演を頂くことになっております。東京からのご帰省のついでにお立ち寄りい
ただければうれしく存じます。
　岡山玉翠会も会員の高齢化にともなって近年いささか活力が低下気味になってきており、
ここらあたりで東京玉翠会を見習ってもっと若い人たちの力を借りて活性化してゆく必要を
痛感しております。そのため役員の若返りをはじめとして、変革への新しい形を目指して努
力しておりますので今後ともよろしくお願い申しあげます。

岡山玉翠会
岡山玉翠会会長

河野一郎
（昭和34年卒）

第36回岡山玉翠会総会（2014年11月15日）

［テーマ］讃讃高高　NIPPON-1 57




